1

证券代码：600225              证券简称：*ST松江              公告编号：临 2017-150

天津松江股份有限公司

提供担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：天津松江集团有限公司（以下简称“松江集团”）

 本次担保金额合计为人民币壹亿元整。截至 2017年 12月 11日，天津松江

股份有限公司（以下简称“公司”）为非全资控股子公司（除天津卓朗科技

发展有限公司）累计提供的担保金额为人民币贰亿柒仟柒佰万元（不含本

次）。

 本次担保无反担保

 无逾期担保

一、担保情况概述

天津松江股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司松江集团向盛京银行

股份有限公司天津分行申请综合授信，额度为人民币壹亿元整，期限叁年。公司为

该笔贷款提供连带责任保证担保。

二、被担保人基本情况

公司名称：天津松江集团有限公司

注册地址：天津市西青经济技术开发区七支路 8号

法定代表人：曹立明

注册资本：陆亿贰仟陆佰壹拾柒万贰仟陆佰贰拾叁元叁角伍分人民币

公司类型：有限责任公司

经营范围：以自有资金对房地产业、高新技术产业、公用事业、环保业、物流

业、能源、建材、建筑行业、文教体育卫生行业、旅游业、餐饮娱乐业、传媒业、

园林绿化业进行投资；道路、桥梁开发、建设；沿线附属设施开发、建设、经营、

管理；房地产开发；商品房销售；房屋租赁；电子与信息、机电一体化技术开发；

工程咨询；房屋代理销售；工程项目管理。

与上市公司关系：松江集团为公司控股 88.12%的子公司。

最近一年又一期主要财务指标：

 2

截至 2016年 12月 31日，松江集团资产总计 7,848,718,615.84元，负债合计

6,410,711,239.48 元，2016 年营业收入为 273,462,664.13 元，2016 年净利润为

9,463,758.39元，上述财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

截至 2017 年 9 月 30 日，松江集团资产总计为 6,317,403,410.25 元，负债合

计为 5,062,947,546.90 元，2017 年 1-9 月营业收入为 159,860,023.82 元，2017

年 1-9月净利润为-183,551,513.01 元。（上述财务数据未经审计）

三、担保事项的主要内容

 担保金额：人民币壹亿元整；

担保方式：公司为该笔贷款提供连带责任保证担保；

担保期限：最高是额综合授信合同及其项下具体业务合同约定的债务履行期限

届满之日起二年。

四、公司董事会意见

公司控股子公司松江集团向金融机构融资为日常经营所需，公司为其提供担保

符合公司的发展需要，不会损害公司利益。公司第九届董事会第十五次会议及公司

2016 年度股东大会均已审议通过《关于公司 2017 年对外担保额度的议案》，公司

（含下属子公司）为非全资控股子公司提供担保金额为 45亿元人民币。

本次担保金额合计为人民币壹亿元整，在上述议案审议通过的额度范围内。截

至 2017 年 12 月 11 日，公司（含下属子公司）为非全资控股子公司（除天津卓朗

科技发展有限公司）提供担保金额累计为人民币贰亿柒仟柒佰万元（不含本次）。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2017 年 12 月 11 日，公司及控股子公司累计对外担保余额为 63.81 亿元

（不含本次），占公司 2016年经审计净资产的 446.32%，其中公司对控股子公司的

担保及控股子公司对公司的担保余额合计 62.81 亿元，占公司 2016 年经审计净资

产的 439.33%。公司对外担保余额为 9950 万元，占公司 2016 年经审计净资产的

6.96%。无逾期担保。

特此公告。

天津松江股份有限公司董事会

                                                 2017年 12月 12日